
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 2036 del 04-10-2023
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 2158 del 04-10-2023

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE
STRADALE" A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE
AL 50%. INTEGRAZIONE DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE CON COMPONENTI AGGREGATI.

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

.  
UFFICIO: SEGRETERIA GENERALE

.  
SEGRETARIO GENERALE : DOMENICO NUCCI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

DOMENICO NUCCI
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

DOMENICO NUCCI

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

DOMENICO NUCCI

   
ISTRUTTORE:
.

ANTONIO PERSICHILLO

.  
TRASMETTERE A:
.  
ALLEGATI: 0

 
 

1/4DETERMINAZIONE N. 2036  DEL 04-10-2023



 
 

Il Segretario Generale
Dott. Domenico Nucci

 
 

Visto il Decreto Presidenziale n. 102 del 25/11/2022 avente ad oggetto “Fabbisogno del personale
2022/2024. Aggiornamento", in cui è stata prevista, tra l’altro, la copertura di n. 1 posto di “Istruttore
Stradale” -   categoria giuridica C del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato e parziale per 18 ore settimanali (part time 50%);
 
Considerato che con determinazione dirigenziale n. 387 del 20/02/2023 si è provveduto ad approvare
il “Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Stradale” - categoria
giuridica C del C.C.N.L. comparto funzioni locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale
per 18 ore settimanali (part time 50%);
 
Visto che il bando di concorso per il reclutamento di n. 1 Istruttore Stradale – Cat. C, è stato pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 20 del 14 marzo 2023 e sul sito Istituzionale della Provincia di Campobasso;
 
Preso atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per il giorno 13
aprile 2023 sono pervenute n. 43 richieste di partecipazione alla procedura concorsuale;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1128 del 5 giugno 2023 sull’ammissione dei candidati partecipanti al
concorso in oggetto;
  
Visto il vigente “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali” della Provincia di
Campobasso, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 60 del 03/11/2021 e ss.mm.ii.;
 
Visto l’articolo 11 del predetto Regolamento che prevede la nomina delle commissioni esaminatrici delle
selezioni, da parte del Segretario Generale della Provincia di Campobasso, da effettuarsi scaduto il termine
ultimo di presentazione delle domande;
 
Richiamata la determinazione n. 1185 del 12 giugno 2023, con la quale è stata nominata la Commissione
giudicatrice del concorso pubblico, per la copertura a tempo part time (50%) e indeterminato di n. 2 posti di
Istruttore Amministrativo/Contabile;
 
Visto il vigente “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali” della Provincia di
Campobasso, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 60 del 03/11/2021 come modificato
dalla deliberazione del Consiglio Provinciale n. 62 del 21 dicembre 2022;
 
Considerato che:

-     ai sensi del comma 1, dell’art. 11, del predetto Regolamento, le commissioni esaminatrici delle
selezioni sono nominate, dal Segretario Generale della Provincia di Campobasso, da effettuarsi
scaduto il termine ultimo di presentazione delle domande;
-     ai sensi del comma 3, dell’articolo 11, del predetto Regolamento, gli esperti possono essere
scelti anche tra i dipendenti della Provincia di Campobasso o tra i dipendenti di altre amministrazioni
almeno di pari posizione contrattuale a quella del posto messo a concorso;
-     ai sensi del comma 4, dell’articolo 11, del predetto Regolamento, “Alle commissioni esaminatrici
possono essere aggregati, nel caso di prove automatizzate, esperti in gestione di procedure
informatizzate o, in ogni caso, esperti in selezione del personale. La prova per l’accertamento
dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse, oltre che della lingua
inglese, nonché, ove opportuno in relazione al profilo professionale richiesto, di altre lingue straniere
può essere affidata a membri aggregati della commissione esaminatrice, dotati di particolare
formazione specifica, che non necessariamente devono partecipare a tutte le attività concorsuali, ma
che possono limitare la propria partecipazione alla specifica fase in cui l’accertamento effettivamente
si tenga”;

 
Ritenuto che i componenti aggregati delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento
della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza
delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e
che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla nomina dei componenti aggregati della Commissione
giudicatrice, per la selezione di che trattasi, per l’accertamento della conoscenza della Lingua Inglese e
dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse;
Visti
- il Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i ;
- lo Statuto dell’Ente;

2/4DETERMINAZIONE N. 2036  DEL 04-10-2023



- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali;
 

DETERMINA
 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 3 della Legge 241/1990.
 
2) di nominare, quali componenti aggregati della Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per la
copertura di n. 1 posto di “Istruttore Stradale” -   categoria giuridica C del C.C.N.L. Comparto Funzioni
Locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale per 18 ore settimanali (part time 50%): 
 

- Dott.ssa Antonella Pompa - Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D – in qualità di componente
aggregato per l’accertamento della conoscenza della Lingua Inglese in virtù del curriculum vitae agli
atti, appositamente autorizzata dal Comune di Vasto (prot. n. 22103/2023);
 
- Rag. Andrea Palladino, dipendente della Provincia - Istruttore Informatico cat. C – in qualità di
componente aggregato per l’accertamento dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni
informatiche più diffuse;

 
3) di dare atto che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai componenti aggregati le
dichiarazioni in merito alle incompatibilità;
 
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.
Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione trasparenza – bandi e
concorsi.

3/4DETERMINAZIONE N. 2036  DEL 04-10-2023



 

IL SEGRETARIO GENERALE DOMENICO NUCCI,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2158 del 04-10-2023,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 2158 del 04-10-2023.

 
  IL SEGRETARIO GENERALE
  UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
  DOMENICO NUCCI *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

4/4DETERMINAZIONE N. 2036  DEL 04-10-2023



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
Proposta N. 2158 del 04-10-2023

 
UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA DEL PROPONENTE
 
Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2158 del 04-10-2023 con oggetto CONCORSO
PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE STRADALE" A
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE AL 50%. INTEGRAZIONE DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE CON COMPONENTI AGGREGATI. si esprime parere attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []
Favorevole Sfavorevole

 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 04-10-2023  
  IL DIRIGENTE

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
  DOMENICO NUCCI*

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge

 
 
 

 
 

1/1DETERMINAZIONE N. 0  DEL 00-00-0000



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 
 

Su richiesta del Dirigente DOMENICO NUCCI

La Determinazione Dirigenziale del UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
n. 2036 del 04-10-2023
 
avente ad oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
DI "ISTRUTTORE STRADALE" A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE AL 50%.
INTEGRAZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE CON COMPONENTI AGGREGATI.

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 04-10-2023  
  

 
L’ISTRUTTORE*

 ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

1/1DETERMINAZIONE N. 2036  DEL 04-10-2023


